^l Vesal. vii. Fig. 12. C. D. Du Verney
de Povie. T. xi. F. 1. hH. Eustach. T.
18. F. 1. 2. 3. 4. 5.
^m Id. l. 1. Cap. 12. Fig. 3. l.
ⁿ Palfin. Osteol. Tab. ii. Fig. 4. c a c.
^o Ruysh. Ep. viii. Tab. 9. Fig. 6. 7. 8.

498. Ne tamen facile in tophum mutandus hic liquor, intra cava sua nimis diu stagnans, crescens, crassescens, ineptus fieret exire per angustas horum receptaculorum portas, distribuitur huc etiam ^p nervi quinti paris ramus ex ^q adunatione cum nervo paris sexti huc delatus; quo irritato, ^r intercostalis, ^s vagusque, adeoque & nervi muscularum respirationi servientium, moventur, unde sternutatione facta, vi aeris, violento impetu pulsi, irruentisque in has cavernas, abstergetur mucus.

499. Illa autem pars ex animalibus, vegetantibus, fossilibus, est objectum olfactus, quae in spiritu, oleo, sale, ³ sapone, horum haeret, si adeo dividitur, ut in aere volitare queat. Patet autem experimentorum enumeratione, quod id subtile, quod oleo inhaerens spiritus dicitur, sit primarium illud, quod odorem excitat; hoc enim absolute separato a corporibus odoratis, residuum vix fragrat; eo autem affuso aliis: fragrantia conciliatur.

500. Animali spiranti per asperam arteriam abscissam, & extra collum per vulnus patentem, nullus a violentissimis olfactus.

501. Expellenti aerem ex pulmone per nares nullus odoris objecti extra positi olfactus.

502. Cohibenti animam pariter odoratus fere nullus.

503. Sed adducenti per nares fit.

504. Quo autem fortius adduxerit, & reciprocatis cito vicibus expulerit quis aerem, eo melior olfactus est exercitatio.

505. Motu, calore, tritu, miscela diversorum, miscela cauta salium ad objecta odora oleosa, odor rerum odoratarum augetur.

506. Fit igitur olfactus; dum odora effluvia, aere contenuta, motu inspirationis per nares adducta satis fortiter, ea vi applicantur ad fibrillas olfactorias, nasi figura, officiorum positu,

^p VVill. de Nerv. Fig. 1. c.
^q Id. Ib. bb.

^r Levv. de Cord. Tab. A. bb.
^s Id. Ib. cc.

fitu , eis oppositas , sic agunt in eas , hancque actionem sensorio communicantes , excitant odorem acidi , alcali , aromatici , putrefacti , vinosi , & sic porro .

507. Hinc rursum poterimus intelligere quam magna affinitas sit inter odora , & sapida ; vel gustus , & olfactus objecta .

Quare odores uno saepe momento vitam reddant .

Qua causa aliquando morbos , & mortem , & omne fere genus operationis medicamentariae , & venenatae exerceant .

Quamobrem in diversis hominibus odor idem ejusdem odo-
rati ideo oppositos effectus edat .